
 

 

Výpis usnesení z 5. mimořádného zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 24. 4. 2023 

 

USNESENÍ č. 691/23/mRK 

Vyhlášení dotačního řízení pro poskytování dotací kraje z projektu OPZ+ „Podpora 

a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s termínem a podmínkami Vyhlášení dotačního řízení pro poskytování dotací kraje 

z projektu OPZ+ „Podpora a rozvoj sociálních služeb v Libereckém kraji“, 

spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus, státního rozpočtu 

České republiky a rozpočtu Libereckého kraje, včetně povinných příloh k předkládání 

žádostí o dotace s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených 

k rozdělení ve výši 252.372.366 Kč, 

2) s Metodikou pro poskytovatele sociálních služeb zařazených do projektu OPZ+ „Podpora 

a rozvoj služeb v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit Vyhlášení 

dotačního řízení pro poskytování dotací kraje z projektu OPZ+ „Podpora a rozvoj sociálních 

služeb v Libereckém kraji“, spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus, 

státního rozpočtu České republiky a rozpočtu Libereckého kraje a Metodiku pro poskytovatele 

sociálních služeb zařazených do projektu OPZ+ „Podpora a rozvoj služeb v Libereckém kraji“, 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 25. 04. 2023 

 

USNESENÍ č. 692/23/mRK 

Veřejná zakázka malého rozsahu "Zpracování projektové dokumentace – změny 

digitálních technologií, elektroinstalace, interiéru a nezbytných stavebních úprav  

ve 3. NP budovy krajského úřadu" – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3282/2022 veřejné zakázky 

„Zpracování projektové dokumentace – změny digitálních technologií, elektroinstalace, 

interiéru a nezbytných stavebních úprav ve 3. NP budovy krajského úřadu“, uzavíraný 

analogicky dle § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností SIAL architekti a inženýři 

spol. s r.o., Liberec, IČO: 18381481, se sídlem U Besedy 414/8, Liberec III – Jeřáb, 460 07, 

jehož předmětem je dopracování projektové dokumentace, čímž dojde k navýšení celkové ceny 

o 135.000 Kč bez DPH, tj. 163.350 Kč včetně DPH, tedy ke zvýšení celkové ceny 

na 946.000 Kč bez DPH, tj. 1.144.660 Kč včetně DPH, a prodloužení termínu odevzdání 

projektové dokumentace pro provedení stavby o 8 týdnů 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 5. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24. 4. 2023 

 

2 

 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 28. 04. 2023 

 

USNESENÍ č. 693/23/mRK 

Majetkoprávní operace – pronájem nebytových prostor v budově „D“ v k. ú. Liberec 

společnosti Archroma Czech Republic s. r. o., na dobu neurčitou 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 1964,7 m2, nacházejících  

se ve 4. NP budovy Liberec IV-Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba (budova 

„D“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  

a dále 4 parkovacích míst pro osobní automobily na p. p. č. 4012 a p. p. č. 4009/1, 

nacházejících se v katastrálním území Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, obchodní korporaci Archroma 

Czech Republic s. r. o., se sídlem Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO 17771323, za účelem technického servisu pro zákazníky a podpory obchodních 

aktivit nájemce, za nájemné v období od 1. 5. 2023 do 31. 12. 2023 ve výši 148,92 Kč 

(slovy: sto čtyřicet osm korun českých, devadesát dva haléřů) bez DPH za m2/měsíc  

a ve výši 1.322,31 Kč (slovy: jeden tisíc tří sta dvacet dva korun českých, třicet jedna 

haléřů) bez DPH/měsíc za 4 parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti 

před budovou D, a od 1. 1. 2024 za nájemné navýšené o inflaci ve výši 171,41 Kč (slovy: 

sto sedmdesát jedna korun českých, čtyřicet jedna haléřů) bez DPH za m2/měsíc a ve výši 

1.521,98 Kč (slovy: jeden tisíc pět se dvacet jedna korun českých, devadesát osm haléřů) 

bez DPH/měsíc za 4 parkovací místa pro osobní automobily na parkovišti před budovou 

D, na dobu neurčitou počínaje od 1. 5. 2023, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/1150/2023, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a obchodní korporací Archroma Czech Republic s. r. o. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

 

USNESENÍ č. 694/23/mRK 

Majetkoprávní operace - pronájem nebytového prostoru v budově KÚ LK Liberecké IS, 

a. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) pronájem nebytového prostoru sestávající se z plochy 1,5 m2 v místnosti č. 108 

(serverovna) v 1. patře budovy Krajského úřadu Libereckého kraje č. p. 642/2a, objekt 

občanské vybavenosti, jež je součástí p. p. č. 4001/11, zastavěná plocha a nádvoří, 

nacházející se v katastrální území Liberec, v obci Liberec, a evidované na listu vlastnictví 

č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, společnosti Liberecká IS, a. s., se sídlem 

Mrštíkova 850/3, 460 07 Liberec III-Jeřáb, IČO 25450131, za účelem provozní činnosti 



Výpis usnesení z 5. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 24. 4. 2023 

 

3 

 

provozovatele, za nájemné včetně služeb ve výši 22.000 Kč (slovy: dvacet dva tisíc korun 

českých) měsíčně + DPH v platné výši, na dobu neurčitou, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo OLP/1153/2023, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a společnosti Liberecká IS, a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis smlouvy 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 06. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………..……………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 

Liberec 24. 4. 2023 

zapsala Jitka Machálková 


